Benedictus miseracione diuina abbas moriasterii beate M arie viginis ordinis 
sancii A ugustini Canonicorum regularium  extra  muros W ratislauienses in A rena 
vniuersis et singulis presentes litteras sive presens publicum instrum entum  visuris, 
inspections, lecturis seu legi audituris salutem  in domino. Noueritis, quod hodie 
vidimus, periegim us et inspeximus duas litteras registratas, vnam quondam  diicis 
Nicolai Opauiensis, alteram  vero quondam Henrici ducis Slesie et domini W ratis- 
latiiensis super castro Edelstein contentas in quodam libro siue registro litterarum , 
priuilegiorum et m unim entorum , bonorum ecclesie W ratislauiensis in pergam ene 
conscripto, in asseribus ligato , coreo nigro supraducto, decem fibulis de auricalco 
ornato et duabus clausuris ad claudendnm aptato (bag ijeut поф рРіфапЬеие unter 
bem SHamen liber n iger befaunte Sud)), quarum  quidem litterarum  registratarum  
tenores sequuntur per omnia in liec. verba, et primo tenor littere quondam  ducis 
Nicolai Opauiensis :

In  nom ine domini am en. Quum hom inum  memoria simul labitur cum tem
pore et etate, necessarium fu it, vt ilia , perpetuitatem  que continent, ad lioc, vt 
iirma et ra ta  perm anean t, scriptorum  serie roborentur. H inc est, quod nos 
Nicolaus, dei gracia dux O pauie, tilius quondam Othokari regis Bohem ie, con
siderantes gw erram  et discordiam , que vertebatur ex parte  vna inter Ottonem- 
et fratres suos de L ynauia , homines et terrain beati Johannis W ratislauiensis 
dioecesis de castro lapideo, quod Edelstein d icitur, im pugnantes, et ex altera 
inter venerabilem patrem  dominum Thom am , dei gracia episčopum W ratislauien- 
sem, et homines sue ecclesie, suas iniurias propulsantes intendendo, p rout tenc- 
m u r , reformacioni pacis et concordie inter ipsos, castrom  predictum  Edelsteyn 
per Ottonem et fratres ipsius fecimus nobis assignari. Cuius castri possessione 
adepta pacifica et quieta , quia cognouimus euidenter, m ulta dam pna et grania 
tam  in personis hominum, quam in rebus de predicto castro esse facta, episcopo 
et ecclesie memoratis, predictum  vero Ottonem et fratres suos non esse in  soluendo, 
u t im posterum  m ateria et questio omnis dissensionis et discordie penitus am pu- 
tetur, et eciam, vt satisfaciat de dampnis et lesionibus ac iniuriis domino epis
copo nec non et ecclesie sue superius nominatis, castrum  profatum Edelstein cum 
suburbio, quod Zukem antil dicitur, com vtilitatibus et iuribus ad territorium  dicti
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U m  bie üDHtte beS fm ifädjnten 3aí)ľí;uubert«  muj? baê i8 iê t§ u m  bie 
iöuvg (Sbeífíetn toteber berioven fyctben unb biefeibe in  bie § ä n b e  beä 
K önigs © e o v g  bon W a rn e n  gefommen fein, Wenn nuê and; über bas

castri Edilstein pertinentibus domino episcopo sepias nom inato et ecclesie sue 
beati Johann is W ratislauiensis djocesis conferimus m ere ac libere perpetuo pos- 
sidenda, ipsius episcopi et sue ecclesie opcioni relinquentes, vt castrum  predict um, 
p rout est constructum , pro suis vsibus retineant vel demolir! e t destruí faciańt, 
p rou t ipsis pocius videbitur expedire. V t autem  hec firma et ra ta  perm aneant, 
presentem  paginam  sigillo nostro m unitam  predicto domino episcopo et ecclesie 
sue duximus conferendam. Actum et datum Nyse anno domini millesimo ducen
tésimo octuagesimo primo sabbato ante vigiliam natiuitatis beate virginis, pre- 
sentibus illustri principe domino Henrico duce Slezie et domino W ratislauiensi, 
consangwineo nostro , domino Bernhardo de Kam entz prepósito M isnensi, fratre 
Henrico Commendatore de Opauia, domino Chvnryngld, domino Heynrico de Apold 
pincerna, ordinatoribus huius facti, Chvnrado de lien o , Johanne et E kkarto  de 
W lsteyn, W ernhero de Panewicz, Kyselyngo Heymando Syndel m ilitibus nostris, 
domino Sbrozlao proposito W ratislauiensi, m agistro A ndrea Nicolao custode eius- 
dem ecclesie, Symone de Stynauia castellano Opulensi, Jeroslao Chunrado Budy- 
w ogo , Zezthone M ichaele, Beroldo M ankario militibus Slesie et aliis multis. 
Scripta per m anum  Henrici prothonotarii nostri loco et die prefatis.

Deinde sequitur tenor littere secunde:
In  nomine domini amen. Nos H enricus, dei gracia dux Slesie et dominus 

W ratislauiensis, notum  facimus vniuersis presentes inspecturis. Quod Nicolaus, 
dei gracia filius quondam  regis Bohemie, nomine, rogatu et volúntate Ottonis et 
fratrum  ipsius de Lynauia cum venerabili pa tre  domino Thom a, dei gracia W ra
tislauiensi episcopo, super dampnis reruuq et personarum  ac iniuriis per predictos 
Lynauienses de castro Edelstein in N3rsensi et Othomochouiensi territoriis con- 
cordiam ordinauit, quam  vt insinuarem us et nostris litteris sigillo nostro munitis 
innotesceremus vtriusque partis fuit voluntas, vnanimis et consensus. Nos vero 
ipsius composicionis, ordinacionis siue diffinicionis tenorem  nostris scriptis inserere 
voluimus, qui talis est:

In  nomine domini amen. Quia m em oria hom inum  simul labitur cum tem
pore et etate, necessarium fuit, vt illa , que perpetuitatem  continent, ab? hoc, vt 
firma et ra ta  perm anean t, scripturarum  serie roborentur. Hinc est, quod nos 
Nicolaus, dei gracia filius quondam incliti regis Bohemie, considerantes gwerram 
et discordiam , que vertebatur ex parte vna inter Ottonem et fratres subs de 
L ynau ia, homines et terrain ecclesie beati Johannis W ratislauiensis dyocesis de 
castro lapideo, quod Edilstein dicitur, im pugnantes, et ex altera inter vcnerabi- 
lem patrem  Thom am , dei gracia episcopum W ratislauiensem , et homines ecclesie 
sue suas iniurias propulsantes, intendendo, p rou t tenem ur, reformáciou! pacis et 
concordie inter ipsos, castrum  predictum  Edilsteyn per Ottonem et fratres ipsius 
nobis fecimus assignari. Cuius castri possessione adepta pacifica et quieta, quia cog- 
nouimus euidcnter, m ulta dam pna et grania tam  in personis hom inum  quam in 
rebus de predicto castro esse facta episcopo et ecclesie m em oratis, predictum vero 
Ottonem et fratres suos non esse in soluendo, vt im posterum  m ateria et questio 

• omnis dissensionis et discordie penitus am putetur, et eciam vt satisfiat de dampnis 
et lesionibus ac iniuriis domino episcopo nec non et ecclesie sue superius nomi
li atis, castrum  sepefactum Edilsteyn cum suburbio, quod Zukem antel dicitur, cum 
vtilitatibus (et) iuribus ad territorium  dicti castri Edilstein (pertinentibus) domino 
episcopo sepe nom inato et ecclesie sue beati Johannis W ratislauiensis dyocesis 
conferimus mere ac libere perpetuo possidenda, ipsius episcopi et sue ecclesie 
opcioni relinquentes, vt castrum  predictum, p rou t est constructum , pro suis vsibus 
re tinean t, vel demoliri et destruí faciant, sicut ipsis pocius videbitur expediré.' 
E t vt hec firma et ra ta  perm aneant, presentes litteras nostri sigilli munimine 
duximus consignandas. Actum  et datum  Nyse sabbato ante natiuitatis sancte 
Marie virginis anno domini millesimo ducentésimo octuagesimo primo, presentibus
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2Bte? genauere ^adjricfyteu festen. ® etm  tm З а ^ ге  1467  tourbe (te 
bon einem böljmt(d;en SSurgljauptmam te 3  a n  3 1 e ro  t  in  ober Згхо* 
t i n s  í  і betoofynt, ber bem iö ie t^um e Oieíen © ф аЬеп jufiigte u n b .im
3 .  1 4 6 7 , п а ф Ь е т  bie S re ž ía u e r  g ra n le n fte in , toeid;eè ber Bijl;mi(d)e 
tö n ig  © eorg ^ a r t  belagerte, an  bie ЗЗофпеп toieber Oerloren fa tte n  1), 
eine große ÏCnja^l © efaitgener, ißriefter uitb Йаіеп, in  ber lb ( id ; t ,  fie 
jn  b r a n b f d ^ e n ,  au f ben Ä  a l  b e n  ft e in  f ü h r te 2) . Э7аф ber O ccm  
Ration g ïan fen fte in ê  befanb fidf ber töurgljaufjtm am t beim

illustri principe domino Henrico duce Slesie, domino Bernharda de Kamentz, 
proposito M isnensi, domino Cunrygerio, domino Henrico de Habold pincerna, 
fratro Henrico de Opauia ordinatoribus huius facti, domino Conrado de Reno, 
Conrado Swewo, Hanigo et Eccyrhardo de W linesteyn, Deczcone Cemka.

Nos igitur, qui bona pacis et concordie diligimus et dirigim us, quantum  
possibile nobis est, m axim e, vt ecclesia W ratislauiensis in suis iuribus de cetero 
non ledatur, et dissensiones prius habite sopiantur, concordiam ipsam tenore pre- 
sencium dcclaramus, vt et qui nunc sunt, ipsam  non ignorent, et sit in memo
ria posterorum . In  cuius rei robur presentes litteras sigilli nostri munimine 
duximus robprandas. D atum  Nyse feria quinta post natiuitatis sánete M arie anno 
domini millesimo ducentésimo oetuagesimo prim o, presentibus dominis d. propo
sito et archidiácono пес non custode W ratislauiensibus, Bernharde prepósito 
Misnensi, Henrico de Hapold, Cunryngcrio, Ja im lao  Bwdywoio, Deczcone Cemka 
militibus nostris et aliis multis.